REQUERIMENTO DE INFORMAÇÕES N.º______ DE 2004.
 (Do Sr. Deputado Davi Alcolumbre)

“Solicita informações ao Ministério da
Fazenda.”

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal
e nos arts. 24, inciso V e § 2º, e 115, inciso I, do Regimento Interno, solicito a
V.Ex.a. seja encaminhado ao Senhor Ministro da Fazenda, Requerimento de
Informação, ao que se segue:

1. QUAIS OS NOMES, CGC’S E ENDEREÇOS DAS EMPRESAS QUE (CHAMADAS
TERCEIRIZADAS) PRESTAM SERVIÇOS ATUALMENTE, EM QUAISQUER
ÁREAS, AO GOVERNO FEDERAL? (DISCRIMINAR POR MINISTÉRIO, ÓRGÃO,
AUTARQUIA OU FUNDAÇÃO E POR ATIVIDADE (EX. LIMPEZA, SEGURANÇA,
ADMINISTRAÇÃO, ETC);

2. QUANTOS FUNCIONÁRIOS ESTAS EMPRESAS EMPREGAM EM CADA UM
DESTES ÓRGÃOS? (DISCRIMINAR POR LOCAL E ATIVIDADE, DE ACORDO COM O
ITEM 01);

3. QUAL O VALOR REPASSADO A ESTAS EMPRESAS DE SERVIÇOS
ANUALMENTE?;

4. NOS ANOS DE 2003 E 2004 QUANTAS PESSOAS FORAM CONTRATADAS
POR ESTAS EMPRESAS PARA PRESTAREM SERVIÇOS NOS ÓRGÃOS
FEDERAIS? (DISCRIMINAR A QUANTIDADE POR ÓRGÃO E ANO)

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2004.

Davi Alcolumbre
DEPUTADO FEDERAL

PDT/AP